
Conto cors•ente con la Posta

GAZZETTA UFFICIAIE
PARTE PRIMA DEL REGNO D'ITALIA

Si PUBBLICA TUTTI I GIORNI IVIENO I WESTIVI

ABRO 74° ROMA - Venerdi, 16 settembre 1933 - ANNo XI Sumero Š0È
CONDIZIONI DI ABBONAMENTO.

In Roma sia presso l'Amministrazione che a

Anno Sem. Trim,

domte lio ed in tutto il Regno (Parte I e II). L. 108 83 45
All'estero (Paesi dell'Unione postale) . . , , a 240 140 100
In Roma, sia presso l'Amministrazione che a

domicilio ed in tutto 11 Regno (solo Parte I). li TS AS 81.50
All'estero (Paesi dell'Unione postale) . . . ,

m 160 100 TO
Abbonamento speciale ai soli fascicoli contenenti i numeri dei titoli obbli-

gazionari sorteggiati per il rimborso, annue L. 45 - Estero L. 100.
Gli abbonamenti hanno, di massima, decorrenza dal to gennaio di ogni

anno, restando in facolta dell'Amministrazione di concedere una decorrensa
posteriore purchè la scadenza dell'abbonamento sia contenuta nel limite del
31 dicembre don'anno in corso.
La rinnovazione degli abbonamenti deve essere chiesta almeno 20 giorni

prima della scadenza di quelli in corso.
In caso di reclamo o di altra comunicazione deve sempre essere indicato il

numero delfabbonamento. I fascicoli, eventualmente disguidati, verranno ri-
spediti a titolo gratuito, compatibilmente con l'esistenza delle relative scorte,
purche reolamati entro 11 mest successivo a quello della loro pubblicazione.

Gli abbonati hanno diritto anche ai supplementi ordinari. I tu lementt
straordinari sono fuori abbonamento.

Il prezzo di vendita di ogni puntata della a Gazzetta Ufnetile Par•
to i e li complessivamente) 6 nssato in lire 1,35 nel Regno, in lïro O at•
I'estero.

Gli abbonament. In Roma si fanno prosso l'Ufooio Cassa dalla Li•
breria dello Stato, palazzo del Ministero delle Finanre ingregio'da yin
XX $ettembre, ovvero presso to locali 1.ibrerie Conoessionari6 Oli ab•
bonamenti per altri paesi del Regno debbono essere chiesti od! iistema
det versamento dell'importo not ,eonto correnta postate 1/2MO, tiestato
all'Istituto Poligranco dello Stato, scrivando nel retro del relativo cer•
tifloato di allibramento la riohiesta dettagliata. L'arnministrarlohá lion
risponde dei ritardi causati dalla mancata indioazione, agi certittenti
di allibramento, dello scopo del versamento dalla somma.

Gli abbonamenti richiesti dall'estero vanno fatti a mezzo di vaglia
internazionali con indicazione dello soopo dell'invio sul tggliando del
vagila stessi. 39

Le richieste di abbonamenti alla a Gazzetta Ufnoiale » vanno fatto a
parte; non unitamente, sieb, a richieste por abbonamenti ad altri pe-
riodini.

Per 11 prezzo degIl annunzi da inserire nella " Garretta Ufficiale
,, vergansi le nornie riportate nella testata della parte seconta

TELEFONI-CENTRALINO: DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA TELEFONI-CENTRALINO:
BO-10T - 50-038 - 53-014 UFFICIO PUBBLICAZIONE DELLE LEGGI 80-107 - 50-033 - 53-914

La « Cazzetta Ufficiale » e tutte le altre pubblicazioni dello Stato sono in vendita presso la
Libreria dello Stato nel Ministero delle Finanze e presso le più importanti Librerie depositarle
di Roma e di tutti i Capoluoghi delle provincie del Regno.

SOMMAR I O coNCORSI

LEGGI E DECRETI

REGIO DEORETO 11 maggio 1933, n. 1089.
Inclusione dell'abitato di Belvedere Spinello tra quelli da

consolidare a cura e spese dello Stato, ai sensi della legge 9 lu.
glio 1908, n. 445 . . . . . . . . . . . . . . Pag. 3921

REGIO DECRETO 16 maggio 1933, n. 1000.
Autorizzakione all'Opera nazionale Dopolavoro ad accettare

una donazione dalla Società mutua fascista di Mele . Pag. 3922

REGIO DEORETO 29 maggio 1933, n. 1091.
Autorizzazione all'Opera nazionale Dopolavoro ad accettare

la donazione di un appezzamento di terreno dal comune di Follo.
Pag. 3922

DECRETI PREFETTIZI:
Riduzione di cognomi nella forma italiana . . . Pag. 3922

311nistero delle comunicazioni: Nomina in ruolo dei vincitori del
concorso a posti di ispettore tecnico di vigilanza dell'Ispet-
torato generale delle ferrovie, tramvie ed automobili.

Alinistero dell'educazione nazionale:
Pag. 3926

Graduatoria del concorso a 10 posti di vice segretario nel
ruolo dei Regi provveditorati agli studi . . . . . Pag. 3927

Graduatoria del concorso a 7 posti di vice ragioniere nel
ruolo dei Regi provveditorati agli studi . . . . . Pag. 3927

Graduatoria del concorso a 20 posti di vice segretario nel
ruolo dell'Amministrazione centrale

. . Pag. 3928

LEGGI E DECRETI
REGIO DECRETO 11 maggio 1933, n. 1089.

Inclusione dell'abitato di Belvedere Spinello tra quelli da
PRESENTAZIONE DI DECRETI-LEGGE consolidare a cura e spese dello Stato, ai sensi della legge 9 lu-

AL PARLAAIENTO glio 1908, n. 445.

Ministero degli aRari esteri: R. decreto-legge 29 luglio 1933-XI,
n. 1051, relativo all'approvazione del Trattato di commercio VITTORIO EMANUELE III
e di navigazione fra I Italia e il Costarica con Protocollo
finale ed un allegato; atti stipulati in San Sose di CostariCS PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE
il 14 giugno 1933 . . . . . . . . . . . . . Pag. 3926 RE D'ITALIA

Visto il decreto Luogotenenziale 30 giugno 1918, n. 1019;DISPOSIZIONI E COMUNICATI Visto il Nostro decreto 7 luglio 1925, n. 1173;
Ministero delle Snanze: Media dei cambi e delle rendite Visto il Nostro decreto 26 agosto 1926, n. 1814, con cui

Pag. 3926 l'abitato di Belvedere Spinello, in provincia di Catanzaro¿



3922 1-It-1933 (XI) - GAZZETTA UFFICIA E DEL REONO D'ITALIA N. 203

limitatamente al Rione Puzzillo, è stato aggiunto, a tutti
gli effetti della legge 9 luglio 1908, n. 445, titolo IV, nel-
l'elenco degli abitati da consolidare (tabella G della legge
25 giugno 1906, n. 255);
Ritenuto che il movimento franoso si ò esteso all'intero

abitato;
Sentito il Comitato tecnico amministrativo del Provvedi-

torato alle opere pubbliche per la Calabria ;
Sulla proposta del Nostro Ministro Segretario di Stato

per i lavori pubblici;
Abbiamo decretato e decretiamo:

A norma delPart. 1, sub 7, del decreto Luogotenenziale
80 giugno 1918, n. 1010, e dell'art. 3, 0° comma, del Nostro
decreto 7.luglio 1925, n. 1173, è aggiunto, a tutti gli effetti
della legge 9 Inglio 1908, n. 445, titolo IV, agli abitati indi-
cati nella tabella G allegata alla legge 25 giugno 1906, n. 225
(consolidamento di frane minaccianti abitati) l'intero abitato
di Belvedere Spinello, in provincia di Catanzaro.

Ordiniamo che il presente decieto, munito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e dei
decreti del Itegno d'Italia, mandando a chiunque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Roma, addl 11 maggio 1933 - Anno XI

VITTORIO EllANUELE.

DI Onou-u,.txz.t.
Visto, il Guardasigilli: DE FRANCISCl.

Ilegistrato alla Corte dei cortti, addi 24 agosto 1933 - Anno XI

Atti del Governo, registra 335, foglio 124. - MANCINI.

REGIO DECItETO 16 maggio 1933, n. 1090.

Autoritzazione all'Opera nazionale Dopolavoro ad accettare
una donazione dalla Società mutua fascista di Mele.

N. 1000. II. decreto 16 maggio 1933, col quale, sulla propo-
sta del Capo del Governo, Primo 3finistro, Ministro per

le corporazioni, l'Opera nazionale Dopolavoro è autoriz-

zata ad accettare la donazione disposta in suo favore dalla
Società mutua fascista di Mele (Genova), cou deliberazione
dell'assemblea generale dei soci in data 21 dicembre 1930,

rogata il 10 maggio 1931 dal notaio avv. Michele De Ninno,
di Genova-Sampierdarena. Con tale donazione la Società
stessa trasferisce alla suddetta Opera l'intero suo patri-
monio, come dall'inventario contenuto nel rogito del no-
taio De Ninno.

Visto, il Guardasigilli: DE FMNCISCI.

Registrato alla Corte dei conti, addi 5 agosto 1933 - Anno XI

REGIO DECRETO 29 maggio 1933, n. 1091.

Autorizzazione all'Opera nazionale Dopolavoro ad accettare
la donazione di un appezzamento di terreno dal comune di Follo.

N. 1001. R. decreto 29 maggio 1933, col quale, sulla propo-
sta del Capo del Governo, Primo Ministro, Ministro per le

corporazioni, l'Opera nazionale Dopolavoro ò autorizzata

ild accettare la donazione disijosta in suo favore dal co-

Inùne di Follo (La Spezia) con deliberazione in data 22 gen-
naio 1931. di un appezzamento di terreno boschivo, sito nel
comune di Follo e di proprietà del Comune stesso, frazione
ili S. Martino Durasca, di mq. 10.700, da destinarsi alla
costruzione di un campo sportivo e della sede del Dopola-
voro di Follo.

Visto, il Guardasigillf: DE FUNCÍSCI.
Registrato alla Corte dei conti, addi 3 agosto 1933 - .inno XI

DECRETI PREFETTIZI:
Itiduzione di cognomi nella forma italiana.

N. 136 N.

IL PREFETTO

DELLA PROVINOIA DELL'ISTRIA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, che estende ,

tutti i territori delle nuove provincie le disposizioni con
tenute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla
restituzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie
della Venezia Tridentina ed il decreto Ministeriale 5 ago-
sto 192(i che approva le istruzioni per la esecuzione del Regio
decreto-legge anzidetto;
Ititenuto che il cognome « Nadovich » è di origine italiana

e che in forza dell'art..1 di detto decreto-legge deve riassu-

mere forma italiana;
Udito il parere della Commissione consultisa apposila-

mente nominata ;
Decreta :

Il cognome del sig. Nadovich Domenico figlio di Nicolò

e di 11aria Paliaga, nato a Rovigno d'Istria il 6 maggio
1880 e abitante a Rovigno d'Istria, è restituito, a tutti gli
effetti di legge, nella forma italiana di « Naddi ».

Con la presente determinazione viene ridotto il cognome
nella forma italiana anzidetta anche alla moglie Regina
Sponza fu Giuseppe e fu Maria Quarantotto, nata a Hovi-

gno d'Istria il 22 gennaio 1890 ed ai figli nati a Rovigno:
Nicolò, il 21 aprile 1919; Giuseppe, il 26 maggio 1920; 31a-
ria, il 15 settembre 1928.

Il presente decreto a cura del capo del Comune di attuale

residenza, sarà notificato alPinteressato a termini del n. 2

ed avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cui ai

un. 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Pola, addì 18 febbraio 1931 - Anno IX.

Il prefetto: Lane.
(2807)

N. 137 N.

IL PREFETTO

DELLA PROVINOIA DELL'ISTRIA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, che estende a
tutti i territori delle nuove provincie le disposizioni con-
tenute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1920, n. 17, sulla
restituzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie
della Venezia Tridentina ed il decreto Ministeriale 5 ago-
sto 1926 che approva le istruzioni per la esecuzione del Regio
decreto-legge anzidetto;
Ritenuto che il cognome « Nadovich » ò di origine italiana

e che in forza dell'art. 1 di detto decreto-legge deve riassu-
mere forma italiana ;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

mente nominata;
Decreta :

Il cognome della signora Nadovich Maria vedova di Fran-
cesco, figlia del fu Nazario Apollonio e della fu Caterina Be-

nussi, nata a Rovigno d'Istria il 15 marzo 1864 e abitante a

Rovigno d'Istria, è restituito, a tutti gli effetti di legge,
nella forma italiana di « Naddi ».

Con la presente determinazione viene ridotto il cognome

nella forma italiana anzidetta anche ai figli nati a Rovi-

gno: Nazario, il 9 marzo 1897; Giovanni, il 2 dicembre
1899.



1-11-1933 (XI) GAZZETTA UFFIOIALE DEL REGNO D'ITALIA N. 03 3923

Il presente decreto a cura del capo del Comune di attuale

residenza, sarà notificato all'interessata a termini del n. 2
ed avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cui ai

nn. 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Pola, addl 18 febbraio 1931 - Anno IX.

(2808)
Il prefetto: LEOR

N. 139 N.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DELL'ISTRIA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 491, che estende a

tutti i territori delle nuove provincie le disposizioni con-
tenute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla
restituzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie
della Venezia Tridentina ed il decreto Ministeriale 5 ago-
sto 1926 che approva le istruzioni per la esecuzione del Regio
decreto-legge anzidetto;
Ritenuto che il cognome « Nadovich » è di origine italiana

e che in forza dell'art. 1 di detto decreto-legge deve riassu-

mere forma italiana;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita.

mente nominata;
Decreta :

Il cognome del sig. Nadovich Giovanni figlio di Nicolò e

di Maria Paliaga, nato a Rovigno d'Istria il 17 marzo 1885

e abitante a Rovign'o d'Istria, è restituito, a tutti gli effetti
di legge, nella forma italiana di « Naddi ».

Con la presente determinazione viene ridotto il cognome
nella forma ialiana anzidetta anche alla moglie Domenica
Devescovi fu Domenico e di Francesca Apollonio, nata a

Rovigno d'Istria il 3 ottobre 1885 ed alla figlia Maria,
nata a Rovigno d'Istria il 27 agosto 1919.

Il presente-decreto a cura del capo del Comune di attuale
residenza, sarà notificato all'interessato a termini del n. 2

ed avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cui ai
nn. A e 5 delle istruzioni anzidette.

Pola, addl 18 febbraio 1931 - Anno IX.

Il prefetto: LEONE.

(2809)

N. 140 N.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DELL'ISTRIA

Veduti 11 R. decreto 7 agprile 1927, n. 494, che estende a
tutti i territori delle nuove provincie le disposizioni con·
tenute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla
restituzione iri forma italiana dei cognomi delle famiglie
della Venezia Tridentina ed il decreto Ministeriale 5 ago-
sto 1926 che approva le istruzioni per la esecu¿ione del Regio
decreto-legge anzidetto ;
Ritenuto che il cognome « Nadovich » è di origine italiana

e che in forza dell'art. 1 di detto decreto legge deve riassu-

mere forma italiana;
Uditd il . parere della Commissione consultiva apposita-

mente nontinata;
Decreta:

Il cognome del sig. Nadovich Giuseppe figlio di Nicolò e

di Maria Paliaga nato a Rovigno d'Istria il 1° gennaio 1898
e abitante a Rovigno d'Istria, è restituito, a tutti gli effetti
di legge, nella forma italiana di « Naddi ».

Con la presente determinazione viene ridotto il cognome
nella forma itahana anzidetta anche alla moglie Domenica

Benussi di Giorgio e di Maria Sponza, nata a Rovigno il 6

gennaio 1903 ed alla figlia Giorgina, nata a Rovigno il 27
luglio 1927.

Il presente decreto a cura del capo del Comune di attuale

residenza, sarà notificato all'interessato a termini del n. 2

ed avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cui ai

nn. 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Pola, addl 38 febbraio 1931 - Anno IX.

Il prefetto: LEoNE.

(2810)

N. 130 N.
IL PREFETTO

DELLA PROVINOIA DELL ISTRIA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 491, che estende a
tutti i territori delle nuove provincie le disposizioni con-
tenute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla
restituzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie
della Venezia Tridentina ed il decreto .Ministeriale 5 ago-
sto 1926 che approva le istruzioni per la esecuzione del Regio
decreto-legge anzidetto ;
Ritenuto che il cognome « Nacinovich » è di origine ita-

liana e che in forza dell'art. 1 di detto decreto-legge deve

riassumere forma italiana;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

mente nominata;
Decreta:

Il cognome del signor Nacinovich Gregorio figlio del fn

Antonio e di Angela Bratulich, nata a Rovigno d'Istria il
13 marzo 1887 e abitante a Rovigno d'Istria, è restituito, a
tutti gli effetti di legge, nella forma italiana di « Nacini ».

Con la presente determinazione viene ridotto il cognome
nella forma italiana anzidetta anche alla moglie Antonia

Sponza di Antonio e di Pierina Sponta, nata a Rovigno
d'Istria il 15 ottobre 1888; ed al figlio Antonio, nato a Neut-
schein (Moravia) il 10 febbraio 1917.

Il presente decreto a cura del capo del Comune di attuale

residenza, sarà notificato all'interessato a termini del n. 2

ed avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cui ai

nn. 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Pola, addì 18 febbraio 1931 - Anno IX.

Il prefetto: LEONE.

(2811)

N. 1'S N.

IL PREFETTO
DELLA PROVINOIA DELL'ISTRIA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, che estende a
tutti i territori delle nuove provincie le disposizioni con-
tenute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,. sußa
restituzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie
della Venezia Tridentina ed il decreto Ministeriale 5 -ago-
sto 1926 che approva le istruzioni per la esecuzione del Regio
decreto-legge anzidetto;
Ritenuto che il cognome « Nacinovich » è di origine ita-

liana e che in forza delPart. 1 di detto decreto-legge deve

riassumere forma italiana;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

mente nominata;



3924 1-11-1933 (XI) - GAZZETTA UFFICIA LE DEL REGNO D'ITALIA . N. 203

Decreta :

Il cognome del sig. Nacinovich Giovanni figlio del fu An-
tonio e di Angela Bratulich, nato a Rovigno d'Istria il 12
setteinbre 1897 e abitante a Rovigno d'Istria è restituito,
a tutti gli effetti di legge, nella forma italiana di « Na-
fllll )).

Con la presente determinazione siene ridotto il cognome
nella forma italiana anzidetta anche alla moglie Mattea
Malash fu Cesare e fu Pasqua Veggian nata a Rovigno d'I-
stria il 14 agosto 1906, ed alla figlia Angelina, nata a Rovi-

gno d'Istria il 15 giugno 1928.

Il presente decreto a cura del capo del Comune di attuale
residenza, sarà notificato all'interessato a termini del n. 2
ed avrû ogni altra esecuzione secondo le norme di cui ai

un. 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Pola, addl 18 febbraio 1931 - Anno IX.

Il prefetto: LEONE.

(412)

N. 142 N.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DELL'ISTRIA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, che estende a
tutti i territori delle nuove provincie le disposizioni con,
tenute Tiel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla
restituzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie
dellá Venezia Tridentina ed il decreto Ministeriale 5 ago,
uta 1926 che approva le istruzioni per la esecuzione del Regio
decreto Jegge anzidetto;
14tenuto che il cognome « Nadovich » è di origine italiana

e che i.n forza dell'art. 1 di detto decreto-legge deve riassu-
mere forma italiana;
Udito il. parere della Commissione consultiva appositai

mente npminata;
Decreta :

Il cognome del sig. Nadovich Matteo figlio di Giovanni
e di Francesca Sgrablich, nato a Rovigno d'Istria il 18
febbraio 1895 e abitante a Rovigno d'Istria, è restituito, a
tutti gli effetti di legge, nella forma italiana di « Naddi ».
Con la presente determinazione viene ridotto il cognome

nella forma italiana anzidetta anche alla moglie Eufemia

Veggian di Michele e di Maria Gambel, nata a Rovigno
d'Istria il 17 marzo 1903 ed al figlio Libero, nato a Rovigno
d'Istria il 27 settembre 1925.

Il presente decreto a cura del capo del Comune di attuale
residenza, sarà notificato alPinteressato a termini del n. 2
ed avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cui ai

un. 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Pola, addì 18 feLLraio 1931 - Anno IX.

I l prefetto : Looxa.

(2813)

N. 143 N.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DELL'ISTRIA

Vednti il R. decreto 7 aprile 1927, n. .494, che estende g
tutti i territori delle nuove provincie le disposizioni con-
tenute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla
restituzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie

della Venezia Tridentina ed 11 decreto Ministeriale 5 ago-
sto 1926 che approva le istruzioni per la esecuzione del Regio
decreto-legge anzidetto;
Ritenuto che il cognome « Nadovich » è di origine italiana

e che in forza delPart. 1 di detto decreto-legge deve riassu-
mere forma italiana;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

mente nominata;
Decreta:

Il cognome del sig. Nadovich Nicolò, figlio di Giovanni e
di Francesca Sgrablich, nato a Rovigno d'Istria 11 29 no-
vembre 1876 e abitante a Rovigno d'Istria, è restituito, a
tutti gli effetti di legge, nella forma italiana di « Naddi ».

Con la presente determinazione viene ridotto il cognomð
nella forma italiana anzidetta anche alla moglie Pierina
Danovich di Giacomo e di Maria Pagliaga nata a Rovigno
d'Istria il 12 novembre 1902 ed alla figlia Francesca, nata
a Rosigno d'Istria il 4 aprile 1921.

Il presente decreto a cura del capo del Comune di attuale

residenza, sarà notificato all'interessato a termini del n. 2
ed avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cui ai

nn. 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Pola, addì 18 febbraio 1931 - Anno IX.

I l prefetto : LEONH.

(2814)

N. 132 N.
IL PREFËTTO

DELLA PROVINØIA DELL'ISTRIK

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, che estende a
tutti i territori delle nuove provincie le disposizioni con-
tenute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla
restituzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie
della Venezia Tridentina ed il decreto Ministeriale 5 ago-
sto 1926 che approva le istruzioni per la esecuzione del Rëgio
decreto-legge anzidetto;
Ritenuto che il cognome « Nacinovich » è di origine ita-

liana e che in forza delPart. 1 di detto decreto-legge deve
riassumere forma italiana;
Udito il parere della Commissione consultiva appositas

mente nominata;
Deareta :

Il cognome del sig. Nacinovich Pietro figlio del fu Anto-

nio e di Angela Bratulich, nato a Rovigno d'Istria il 14 set-
tembre 1892 e abitante a Rovigno d'Istria, è restituito,
a tutti gli effetti di legge, nella forma italiana di à Na-

cini ».

Con la presente determinazione viene ridotto il cognome
nella forma italiana anzidetta anche alla seconda moglie Lu-
cia Malush fu Cesare-Giovanni e di Pasqua Veggian, nata a
Rovigno d'Istria 11 21 gennaio 1898 ed alla figlia Maria della
prima defunta moglie, Margherita de Bernardis, nata a

Rovigno d'Istria il 5 settembre 1919.

Il presente decreto a cura del capo del Comune di attuale
residenza, sarà notificato all'interessato a termini del n. 2

ed avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cut ai

un. 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Pola, addl 18 febbraio 1931 - Anno IX.

Il prefetto: Luom
(2815)



1-11-1933 (XI) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 203 3925

N. 131 N.
IL PILEFETTO

DELLA PROVIXOIA DELL'ISTRIA

- Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, che estende a
tutti i territori delle nuove provincie le disposizioni con-
tenute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla
restituzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie
della Venezia Tridentina ed il decreto Ministeriale 5 ago-
sto 192ß che approva le istruzioni per la esecuzione del Regio
decreto-legge anzidetto ;
Ritenuto che il cognome « Nacinovich » è di origine ita-

llana e che in forza dell'art. 1 di detto decreto-legge deve
riassumere forma italiana:
Udito il parere della Commissione consultisa apposita-

mente nominata;

Decreta :

Il cognome del sig. Nacinovich Luigi figlio del fu Antonio
e di Angela Bratulich, nato a Rovigno d'Istria il 19 no-

vembre 1894 e abitante a Rovigno d'Istria è restituito, a
tutti gli effetti di legge, nella forma italiana di « Nacini ».

Con la presente determinazione viene ridotto il cognome
nella forma italiana antidetta anche alla moglie Martina
Bernardis fu Giorgio e di Maria Anicich, nata a Rovigno
d'Istria il 13 gennaio 1898 ed alle figlie nate a Rovigno
d'Istria: Angela-Jolanda, il 19 ottobre 1921 e Maria il 31

maggio 1927.

Il presente decreto a cura del capo del Comune di attuale
residenza, sarà notificato all'interessato a termini del n. 2
ed avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cui ai
un. 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Pola, addl 18 febbraio 1931 - Anno IX.

Il prefetto: LENE.
(2816)

N. 138 N.

IL PREFETTO

DELLA PROVINOIA DELL'ISTRIA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, che estende a
tutti i territori delle nuove provincie le disposizioni con-
tenute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla
restituzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie
della Venezia Tridentina ed il decreto Ministeriale 5 agp-
sto 1926 che approva le istruzioni per la esecuzione del Regio
decreto-legge anzidetto;
Ritenuto che il cognome « Nadovich » è di origine italiana

e che in forza dell'art. 1 di detto decreto-legge deve riassu-
mere forma italiana;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

men te nominata ;

Decreta :

11 cognome del sig. Nadovich Giovanni figlio del fu Do-

menico e della fu Francesca Siolis, nato a Rovigno d'Istria
il 7 marzo 1855 e abitante a Rovigno d'Istria, è restituito,
a tutti gli effetti di legge, nella forma italiana di « Naddi ».

Con la presente determinazione viene ridotto il cognome
nella forma italiana anzidetta anche alla moglie Francesca
Sgrablich fu Matteo e fu Maria Malush, nata a Rovigno
d'Istria il 17 marzo 1858.

Il presente decreto, a cura del capo del Comune di attuale
residenza, sarà notificato all'interessato a termini del n. 2

ed avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cui ai

nn. 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Pola, addì 18 febbraio 1931 - Anno IX.

Il prefetto: LI sie.

(2817)

N. 413 P.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DELL'ISTRIA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, che estende a

tutti i territori delle nuove provincie le disposizioni conte-
nute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla resti-
tuzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie della

Venezia Tridentina ed il decreto Ministeriale 5 agosto 192G

che approva le istruzioni per la esecuzione del Regio decreto-
legge anzidetto;
Ritenuto che il cognome « Puzzer » è di origine italidífa' e

che in forza delPart. 1 di detto decreto-legge deve riassu-
mere forma italiana ;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

mente nominata ;

Decreta :

Il cognome del sig. Puzzer Antonio, figlio del fu Giovanni e
della fu Maria Godina, nato a Villanova (Pirano) il, 24.feb-
fraio 1876 e abitante a Villanova (Pirano), è rest,ituito,. a
tutti gli effetti di legge, nella forma -italiana di « Pozzari ».

Con la presente determinazione viene ridotto il cognome
nella forma italiana anzidetta anche alla moglie Óiovanna
Gasich fu Matteo e fu Antonia Prodan, nata a Villanova (Pi-
rano) il 25 maggio 1880, ed ai figli nati a Villanova (Pirano):
Antonio, l'8 dicembre 1908; Giovanni, il 30 marzo 1919; An-
gelo, PS agosto 1923; Giuseppe, il 1° dicembre 1925 i Antin,
il 17 agosto 1906; Vittoria, il 31 dicembre 1913; Maria, il
20 ottobre 1921.

Il presente decreto, a cura del capo del Comune di attuale
residenza, sarà notificato alPinteressato a termini del n. 2

ed avrà ogni altra esecuzione secondo le norme ili cui ai

un. 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Pola, addì 21 febbraio 1931 - Anno IX

Il prefetto: Lain:.
(2818)

N. 110 P.

IL PREFETTO

lŒLLA PROVINCIA DELUISTRIA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 404, che estende a

tutti i territori delle nuove provincie le disposizioni conte-
nute nel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla resti-
tuzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie della
Venezia Tridentina ed il decreto Ministeriale 5 agosto 1926

che approva le istruzioni per la esecuzione del Regio decreto-
legge anzidetto;
Ritenu.to che i cognomi « Puzzer » e « Vuch » sono di ori-

gine italiana e che in forza de1Part. 1 di detto decreto-legge
devono riassumere forma italiana;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

mente nominata :



392 1---11--1983 (XI) GAZZETTA UFFIOlaLE DEL REGNO D'ITALIA N. 203

Decreta • Austria (Shilling) . . . , , . . ,
-

Belgio (Belga) . . . . , , , , , . . , , , . 2.665
I cognomi della signora Puzzer Giovanna ved. di Giovanni, Braille (Mitreis) . . . . , , , . . . . . .

-

figlia di Giovannl Vuch e della fu Giovanna Dodich, nata a Bulgaria (Leva) . . . . , , . . . . . . . . .
-

S. Pietro dell'Amata *(Pirano) il 12 gennaio 1897 e abitante Canada (Dollaro) . . . , , , , . . , , . . . 12.75
a Villanova (Pirano), sono restituiti, a tutti gli effetti di cecoslovacchia (Corona) . . . . . . . . . . .

56.75
legge, nella formd italiana di « Pozzari » e « Vocci » (Poz- Cile (Peso) . . . . . . . , , , , , , . , ,

-

zari ved. Giovanna, nata Vocci). Danimarca tcorona) . . . . . . , , . . . , , 2.72

Con la presente determinazione viene ridotto il cognome
Egnto (lJra egiziana) . . . . . . . . . . . . -

nella forma italiana di « Pozzari » anche ai figli nati a Vil- Germania (netcasmark) . . , , , . , , . . . , 4.55

lanova (Pirano): Maria, il 12 novembre 19ž0; Giovanni, il Grecia (Dracma) . , , . . . , . . , . . -

24 gennaio 1922; Vittorio, il 7 giugno 1923; Anna, il 10 Jugoslavia (Dinaro) . , , . . . . . . . . . . -

marzo 1925. Norvegia (corona} . , , , , . . . . ,, , . . . 3.08
Olanda (Fiorino) . . . , , , , . . . , , , .

7.68

Il presente decreto, a cura del capo del Comune di attuale Polonia trioty) . . . . , , . . , , , , . . . 213 -

residenza, sarà notificato all'interessata a termini del n. 2 Rumenia (Leu) . . , , . . . , , , . . . . . -

ed avrà
.
ogni altra esecuzione secondo le moriiie di ctii ai spagna (Peseta) . . . . . . . . . . . . . . . 159.25

nn. 4 e 5 delle istruzioni anzidette. Svezia (Corona) . . . . . . . . . . ; , . . 3.18
Turchia (Lira turca) . . . . . . . . . . . . . -

Pola, addì 22 febbraio 1931 - Anno IX Ungheria (Pengo) . . . . . . . . . . . . . -

U. n. s. s (cervonetz) . . . . . . . . . . . . -

Il prefetto: LEONE. Uruguay (Peso) . . . . . . . . . . . . . -

(2819) - Rendita 3,50 % (1906) . . , . . . . . , , , , .
79.60

Id. 3,50 % (1902) . , , . . , , , . , . . . 71.05
Id. 5 % lordo . . . . . . . . . . . . . 55.40

PRESENTAZIONE DI DECRETI-LEGGE
e son

.Scadenza M . . . . . .
5

AL PARLAMENTO 'i
.

Obbligazioni Venezie 3,50 % . . . . , . . . .
87.10

MINISTERO DEGÏ.I AFFARI ESTERI

Agli effetti dell'art. 3 della legge 31 gennaio 1926, n. 100, si no-
CONGORS I

tifica che il Capo del Governo, Primo Ministro Segretario di Stato,
Ministro Segretario di Stato per gli affari esteri. ha presentato alla

Presidenza della Camera dei deputati in data 28 agosto 1933, un di- MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI -

segno di legge per la conversione in Icgge del R. decreto-legge 29 lu-
glio 1933-XI, n. 1051, relativo all'approvazione del Trattato di com•

mercio e di navigazione fra l'Italia e il Costarica, con Protocollo Nomina in ruolo del vincitori del concorso a posti di ispettore
finale ed un allegato; atti stipulati in San José di Costarica 11 14 giu. tecnico di vigilanza dell'Ispettorato generale delle ferrovie,

gno 1933. tramvie ed automobili.

(5697) IL MINISTRÖ PER LE COMUNICAZIONI

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

MINISTERO DELLE FINANZE

DIREZIONE GENERALE DEL TESOBO - DIV. I · PORTAFOGLIO

N. 183.

Media dei cambi e delle rendite

del 30 ago ato 1933 - Anno II

Stati Uniti America (Dollaro)
Inghilterra (Sterlina)
Francia (Franco) .

Svizzera (Frçuco) .

Albania (Franco) .

Argentina (Peso oro)
Itt. (Peso carta) , a • • • •

. . . . , 13.28

. . , . . 60.65

.....14.81

. . . . - 360.40

Visto 11 R. decreto, 80, dicembre 1923, n. 2960, recante dispost-
zioni sullo stato giuridico degli impiegati civill dello Stato;

Visto il decreto Minleteriale in data 22 febbraio 1933-XI, ti.'1871,
registrato alla Corte dei conti il 27 dello stesso mese, al registro
n. 1, pagina n. 36, con 11 quale à stato indetto un concorsq per
esami a 10 posti d'ispettore tecnico nel ruolo del personale tecnico
di vigilanza dell'Ispettorato generale delle ferrovie, tramvie ed au-

tomobill;
Visto il decreto Ministeriale in data 22 luglio 1933-XI, rh 6261-203,

registrato alla Corte dei conti 11 29 luglio 1933-XI, al regigtro nu.
mero 1, pagina n. 124, col quale à etata approvata la graduatoria
di merito dei vincitori del concorso suddetto;

Ritenuto che nei riguardi dei vincitori stessi ricorrono le con-

dizioni previste dagli articoli 2. ultimo comma, del R. decreto 10

gennaio 1926, n. 46, e 5 del R. decreto 18 dicembre 1930, n. 1733,

(come desumesi dalle attestazioni di servizio unite al presente de-

creto) e che pertanto gli interessati sono esonerati dal prestate 11

servizio di prova;
Vista la legge 6 gennald 1931, n. 18, nella qualo à étafo' con-

Vertito il R. decreto 20 riovémbre 1930, n. 1691, concernente la ri-
duzioné di tutti gli emolumenti, in misura del 12 per conto:

Decretaf

I sottoindicati vinditori del concorso indetto con decreto Mini·

steriale in data 22 febbraio 1933-XI, n. 137/, sono nominati in ruolo



1-11-1933 (XI).-.,GAZZETTA OFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA 10203 39g

con la qualifloa di (spettore tecníco (gruppo A, grado 10') nel ruolo
del personale tecnico di vigilanza dell'Ispettorato generale delle
ferrovie, tramvie ed automobili, a decorrere dal 1° agosto 1933-XI,
con lo stipendio annuo di L 12.200 ed il supplemento di servizio
attivo di L. 2.200 da ridursi entrambi del 12 per cento a termini

della legge 6 gennaio 1931, n. 18:

Art, 2.

I seguenti candidati sono dichiarati vincitori del suddetto con-

corso, nell'ordine appresso indicato:

1. Grisolia 31ario
. . . , , , , , punti 17.ûòû

16 Mazzucato ing. Bruno.
26 Marchoso ing. Giacomo.

Il presente decreto sarà registrato alla Corte dei conti e

Roma, addi 30 luglio 1933 - Anno XI.

Il 3finistro: CIANO.

(5691)

2. Biscottini Giuseppe . , , . . , . » 17.416

3. Ricci Raffaele . . . . , , «
» 17.250

4. De Carlo Raffaele . . . . , , .
» 16.666

.

5. Calabretta Carlo (ex coml>attente) . . . » 16.633

6. Brandilcone Claudio . . . . . ,
» 16.583 .

'I. Amicarelli Umberto . . . . . . » 16.416

8. Inturrisi Attilio . . . . . . . » 16

9. Mastrapasqua Francesco . . . . .
» 15.750

10. Jacobelli Luigi . . . . . . »
» 15.666

MINISTERO
DELL'EDUCAZIONE NAZIONALE

Graduatoria del concorso a 10 posti di vice segretario
nel ruolo dei Regi provveditorati agli studi.

IL MINISTRO PER L'EDUCAZIONE NAZIONALE

Veduto il R. decreto 30 dicembro 1923, n. 2900;
Veduto il decreto Ministeriale 30 gennaio 1933, col quale fu in-

detto un concorso per esami a 10 posti di vice segretario in prova
noi Regi provveditorati agli studi;

Veduta la graduatoria di merito formata dalla Commissione giu-
dicatrico tiel suddetto concorso, nominata con decreto Ministeriale
20 aprile 1933;

Veduti gli atti di detta Commissione o riconosciuta la regolarità
nel procedimento degli esami;

Decreta:

Art. 1.

E approvata la seguente graduatoria formata dalla Commissione

giudicatrico in seguito al risultato del concorso a 10 posti di vice
segretario in prova nel ruolo del personale di carriera amministra-
tiva del Regi provveditorati agli studi, indetto con decreto Ministe-

riale 30 gennaio 1933:

COGNOME E NOME de poe
dell prova

!

1 Grisolia Mario
. . . . . . . 8.660 9 17.066

2 Biscottini Giuseppe . . . .
- 8.416 9 17.416

3 Ricci Raffaele
. . . . . .

• 8.500 8.75 17.250
4 De Carld Raffaele . . . . - 7.916 8.753 16.666
5 Calabretta Carlo . .

.
. . . 7.833 8.803 16.633

6 Brandileone Claudio . . . . 7.833 8.750 16.583
7 Amicarelli Umberto

. . .
. 7.416 9 16.416

8 Inturrisi Attilio
.

. . . . . 7.500 8.503 16
9 Mastropasqua Francesco

. . 8.250 7.500 15.750
10 Jacobelli Luigi . .

.
. .

. 8.166 7.500 15.666

11 Vaselli Anna . . . . . . . 7.333
.
8.250 15.583

12 Orlando Salvatore . . . • • 8 7.500 15.500
13 Sandirocco Ilario . . . . - 7.416 8 15.410

14 Bacchetti Gino . . . . . . . 8.833 6.500 15.333

15 Grandi Claudia . . . . . . 7.166 8 15.166
10 Miranda Giuseppo . .

. . . 7.333 7.503 14.833

17 Totoro Corrado . . . . . . 7.833 6.750 14.583
18 D'Onofrio Alberto . . . . . 7.500 6.750 14.250

10 Alessi Salvatore . . . . . . 8.166 6 14.106
20 Teppati Mario . . . . . . . 8 6 14
21 Romano Antonino . . . . . 7.833 6 13.833

f.2 De Longis Concetta
. .

. . 7.333 6.25 13.583
23 Gulino Mielielo , , .. . . . 7 0 13

Art. 3.

I seguenti candidati sono dichiarati idonei nel concorso suddetto
nell'ordine appresso indicato:

1. Vaselli Anna
. . . . , , , , punti 15.583

'2. Orlando Salvatore
. . . . . . , a 15.5006

3. Sandirocco Ilario . . . . . . . s 15.410

4. Bacchetti Gine
. . . . . . . . > 15.333

5. Grandi Claudia
. , . . . . . .

n 15.166

6. Miranda Giuseppe . . . . . . , a 14.833

7. Totero Corrado . . . . . . . » 14.583

8. D'Onofrio Alberto . . . . . . . • 14‡ß0
9. Alessi Salvatore

. . . . . . . • 14.166

10. Teppati Mario . . . . . . . . . » 14

11. Romano Antonino
. . . . . . . = 13.833

12. De Longis concetta . . . . . , m 13.583

13. Gulino Michele
. . . . . . . . • 13

Il presente decreto sarà inviato alla Corte del conii e a e-

gistrazione.

Roma, addì 5 agosto 1933 - Anno XI

It Ministro: EpœLE.

(5556)

MINISTERO
DELL'EDUCAZIONE NAZIONALE

Graduatoria del concorso a 7 posti di vice ragioniere
nel ruolo del Ilegi provveditorati agli studi.

IL MINISTRO PER I 'EDUCAZIONE NAZIONAIÆ

Veduto il R. decreto 30 dicembre 1923, n. 2960;
Veduto il decreto Ministeriale 30 gennaio 1933-XI, col quale fu

indetto un concorso per esami a sette posti di vice ragionIere in

prova (gruppo B, grado 11°) nel ruolo del personale dei Regi prov-
veditorati agli studi;

Veduta la graduatoria di merito formata dalla Commissione giu-
dicatrice del concorso suddetto, nominata con decreto Ministeriale

23 maggio 1933-XI;
Veduti gli atti della predetta Commissione giudicatrice, e ricono·

sciuta la regolarità nel procedimento degli eshmi;

Decreta:

Art. 1.

E approvata la seguente graduatoria formata dalla Commissione
giudicatrice in seguito al risultato del concorso per esami a setle

posti di vice ragioniere in prova (gruppo D. grado 116) nel ruolo del
personale della carriera di ragioneria del Regi provveditorati agli
studi, indetto col citato decreto Ministeriale 30 gennaio 1933-XI:



3928 1-11--1933 (XI) - GAZZETTA ITFFICIALE DEL llEGNO D'ITALIA . N. 203

COGNOME E NOME ded1 p ve
dell lova

2o scritte

i Nicoli Anna Maria . . . . . 9.266 8 17.206
2 Simoni Corrado

. . . . . . 7 9 16
: Forino Paolino . . ; . . . 8.266 7.100 15.366
4 Tecchi Angela . . . . . . . 8.066 7.200 15.266
5 Fusco Lydia . . . . . . . 8.600 6.400 15
6 Alvisi Virgilio .

. . . . .
- 8.933 6 14.933

7 Bauckneht Giuseppe . . . . 7.600 7.200 14.800
8 Mannucci Aldo

. - . . . . 7.760 7 14.766
9 Perri Nicola

. . . . . . . . 7.266 7.400 14.666
10 Canna Amedeo

. . . . - . 7.900 6.400 14.300
11 Bartalotta Vincenzo.

.
.
. . 7.260 7 14.266

12 Bosio Pierino
. . . . . . . 7.400 6.800 14.200

13 Benevento Guido
. . . . . 7.133 7 14.133

14 Gaudio Faustino Salvatore
. 7.066 7 14.066

Art. 2.

I seguenti candidati sono dichiarati viticitori del concorso sud-
detto, nell'ordine appresso indicato:

1. Nicoli Anna Maria
. . . . . .

con punti 17.266
2. Simoni Corrado

. . . . . . . » 16
3. Forino Paolino

. . . . . . . • 15.366
4. Tecchi Angela . . . . . . . » 15.266
5. Fusco Lydia . . . .

.
. . » 15

6. Alvisi Virgilio . . . . . . .
> 14.933

7. Mannucci Aldo (ex combattente) . . . > 14.766

Art. 3.

I seguenti candidati sono dichiarati idonei nel concorso suddetto,
nell'ordine appresso indicato:

1. Bauckneht Giuseppe . . . . . . con punti 14.800
2. Perri Nicola . • 14.666
3. Canna Amedeo

. . 14.300
4. Bartalotta Vincenzo . . . . . . » 14.266
5. Bósio Pierino

.
. . . . . .

> 14.200
6. Benevento Guido

. . . . . . • 10133
7. Gaudio Faustino Salvatore . . . . > 14.066

11 presente decreto sarà inviato alla Corte dei conti per la re-

gtstrazione.

Roma, add\ 5 agosto 1933 - Anno XI

Il Ministro: ERCOLE.

(5555)

MINISTERO
DELL'EDUCAZIONE NAZIONALE

Graduatoria del concorso a 20 posti di vice segretario
nel ruolo dell'Amministrazione centrale.

IL MINISTRO PER L'EDUCAZIONE NAZIONALE

Veduto il R. decreto 30 dicembre 1923, n. 2960;
Veduto il decreto Ministeriale 30 gennaio 1933-XI, col quale fu

indetto un concorso per esami a 20 posti di vice segretario in prova
nell'Amministrazione centrale dell'educazione nazionale;

Veduta la graduatoria di merito formata dalla Commissione giu-
dicatrice nominata con decreto Ministeriale 2 maggio 1933-XI

Veduti gli atti della suddetta Commissione giudicatrice e rico-
nosciuta la regolarità nel procedimento degli esami;

Decreta:

Art. 1.

E approvata la seguente graduatoria formata dalla Commissione
giudicatrice in seguito al risultato del concorso a 20 posti di vice
segretario in prova nel ruolo del personale di gruppo A dell'Ammi-
nistrazione centrale dell'educazione nazionale, indetto con decreto
Ministoriale 30 gennaio 1933-XI:

de Voto Somma
COGNOME E NOME delle prove dellamplrova (lei voti

scritte

su 100

1 Malusardi Domenico
. . . . 43,66 45 88,§6

2 Del Grosso Osvaldo. . . . . 40,33 44 84,33
3 Grisolia Mario

. . . . . . 39, 33 43 82, 33
4 Biscottini Giuseppe . . . . .

39 - 41 80 -
5 Di Marcantonio Amleto . . . 35 - 43 78 -
6 110ssi Ugo . . . . . . . . 37, 66 40 77, 66
7 La l\lendola Vincenzo

., . 36,33 40 76,33
8 D'Arienzo Enrico . . . . . 35 - 41 76 -
9 Muti Francesco

. . . . . . 35,66 40 75,66
10 Totero Corrado

. . . . . . 35,33 40 7õ,33
11 Mattei Marco, nato il 30 set- 35 - 40 75 -

tembre 1907.
12 Visco Melchiorre, nato il 14 26 - 39 75 -

gennaio 1908.
13 Ferrauto Quirino, nato 11 12 ot- 35 - 40 75 -

tobre 1909.
14 Pascarino Pietro

. . . . . 36, 66 38 74, 60
15 Bacchetti Gino . . . . . . 41,33 33 74,33
16 Mari Ferdinando . . . . . 35,33 38 73,33
17 Grandi Claudia . . . . . . 35,66 37 72,66
18 Petronio Mario

. . . . . .
37 - 35 72 -

10 Cutolo Giovanni
. . . . . . 35 - 36 71 -

20 Campoli Felice Mario
. . . 35 - 35 70 -

2l Brandileone Claudio
. . . . 36,33 33 60,33

22 Puppi Tito Livio, nato il 5 feb- 35 - 34 60 -
braio 1909.

23 Mastropasqua Franc. Paolo, 39 - 30 69 -
nato il 2 gennaio 1911.

24 Tartarini Valerio . . . . . 35,66 32 67,60
2õ Rognoni Gastone . . . . . 35,66 30 65,06

Art. 2.

I seguenti candidati sono dichiarati vincitori del concorso sud.
detto, nell'ordine appresso indicato:

1. Malusardi Domenico
. . . . . punti 88,66 su 100

2. Del Grosso Osvaldo
. . . . .

• 84,33 »

3. Grisolia Mario
. . . .

. . » 82,33 a

4. Biscottini Giuseppe . . . . . = 80- •

5. Di Marcantonio Amleto . . . . » 78- >

6. Rossi Ugo . . . . . . .
» 77,66 •

7. La Mendola Vincenzo . . . .
» 76,33 .

8. D'Artenzo Enrico
. . . . .

» 76- •

9. Muti Francesco
. . . . . .

» 75,66 •

10. Totero Corrado . . . . .
.

» 75,33 »

11. Mattel Marco
, . . . . .

» 75- •

12. Visco Melchiorre . . . . . .
» 75 - ·

13. Ferrauto Outrino . . .
.

.
» 75- •

14. Pascarino Pietro
.

. . . . » 74,66 »

15. Bacchetti Gino . . . . . . » 74,33 •

16. Mari Ferdinando
. . . . . » 73,33 »

17. Grandi Claudia , . . . . ,
a 72,6ß »

18. Petronio Mario . . . . . . » 72- »

19. Cutolo Giovanni
. .

. . . . » 71- a

20. Campoli Felice Mario . . . . . » 70- •

Art. 3.

I seguenti candidati sono dichiarati idonei nel concorso sud.
detto, nell'ordine appresso indicato:

1. Brandileone Claudio . . . , , punti 69,33 su 100
2. Puppi Tito Livio . . .. . . . » 69- •

3. Mastropasqua Franc. Paolo , . . » 69- a

4. Tartarini Valerio . . . . . .
• 67,66 »

5. Rognoni Gastorie .
. . . . .

» 65,60 »

Il presente decreto sarà inviato alla Corte dei conti per la ras

gistrazione.
Roma, addl 12 agosto 1933 - Anno XI

Il Ministro: ERcDLE.

(5554)

MUGNOZZA GIUSEPPE, direttore

SANTI RAFFAELE, g€T€nlO

Roma - Istituto Poligrafico dello Stato - G. C.


